

CLASSICORREIO



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

Pregão Nº: 27/2014

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra instaurada Licitação na modalidade Pregão Presencial nº: 27/2014 cujo objeto é a aquisição de material elétrico para reparos no ginásio poliesportivo do município, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será **às 10:00 horas, do dia 10 de abril de 2014.** O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / licitações/ edital 27/2014, e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D'Oeste,
RO, 26 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

PREGÃO Nº: 12/2014

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra instaurada Licitação na modalidade Pregão Presencial nº: 12/2014 cujo objeto é a aquisição medicamentos de farmácia básica para atender a necessidade da população nas unidades de saúde deste Município, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será **às 08:00 horas, do dia 10 de abril de 2014.** O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / licitações/ edital 12/2014, e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D'Oeste, RO,
26 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA D'OESTE**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMPRAS E LICITAÇÕES**

ADENDO PREGÃO 031/2014 - PEÇAS

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia D Oeste Estado de Rondônia, por intermédio da secretaria municipal de compras e licitações, que em virtude da decisão nº 41/2014/GPCPN e Parecer nº 077/2014/MPC, torna publico as seguintes observações no edital 080/2013, Pregão Presencial 031/2014:

Serão incluídas as seguintes condições quanto ao carona:

A Adesão ao presente Registro de Preços fica condicionada ao atendimento das determinações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia D Oeste, consolidadas no Parecer Prévio nº 59/2010-PLENO.

Os pedidos de adesão deverão observar o atendimento prévio ao regulamento acima mencionado, e encaminhado à Secretaria de compras e Licitações.

Para autorização da adesão em atendimento ao Parecer nº 77/2014/MPC, devesse ainda ser autorizado somente os itens com histórico de consumo.

Quanto ao critério de atualização:

Na hipótese de atraso no pagamento das notas fiscais/faturas, os seus valores serão corrigidos monetariamente, a partir da data de início do inadimplimento até a data do efetivo pagamento, de acordo com a variação "pro rata tempore" do INPC/FGV ou outro índice que venha a substituí-lo oficialmente e, ainda, acrescido de multa de 1% (um por cento) e juros de 0,033% (zero vírgula trinta e três por cento) ao dia, sobre o valor da parcela inadimplida.

Informo ainda que este documento será publicado nos meios de comunicação que se deu origem a abertura do certame, anexado ao processo para dar ciência aos interessados afim de que se cumpram as determinações exposta.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a CPLM, através do telefone 69 3434 2262 e e-mail cplm.santaluzia.ro@hotmail.com.

Certo de contarmos com vossa Compreensão nos colocamos a disposição para novos esclarecimentos.

ALEX SANDRA CÂNDIDA DE PAULA
DIRETORA DE GESTÃO E PROCEDIMENTOS DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PORT.201/2013/GP



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2014

PROCESSO Nº 0465/2014
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
INTERESSADO: GABINETE DO PREFEITO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Costa Marques, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8666/93.

Considerando o disposto no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8666/93.

Considerando a decretação de situação anormal, caracterizada como situação emergencial, através do Decreto Municipal nº 0687/2014.

Considerando a autorização expressa no artigo 2º, do Decreto nº 0687/2014, para que seja dispensada de licitação nas aquisições para atendimento do seu conteúdo.

Considerando que a aquisição dos produtos objeto do processo administrativo é de suma importância para fornecimento de energia elétrica no prédio cedido pela Igreja Católica ao Município a fim de servir de abrigo provisório para famílias desabrigadas atingidas pelas enchentes, localizado entre as Ruas: Av. Limoeiro, Av. Santa Cruz, Av. João Suriadakis e Av. Mamoré em Costa Marques.

Considerando que a empresa que ofereceu a proposta mais vantajosa para a administração preenche os requisitos constitucionais para contratação com administração pública, **RESOLVE:**

DISPENSAR, nos termos do artigo 24, IV, da Lei Federal 8666/93, licitação para aquisição de Padrão para instalação de energia elétrica completa, fios e isolador de louça para instalação de energia elétrica em abrigo provisório para atender famílias desabrigadas com as enchentes.

Valor: O valor total adjudicado é de R\$ 1.010,50 (um mil dez reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

Favorecidos:

01. J. G. NUNES MACHADO – EIRELI-ME
CNPJ nº 17.416.847/0001-54
End: Av. Chianca, 1619, centro, Costa Marques – RO

Publique-se.

Costa Marques - RO, 25 de março de 2014.

Edvardy Felis dos Santos
Presidente da CPL

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EDIVAL DA SILVA MENDES, inscrito no RG sob o número RG: 3.223.072-5 SSP/PR, CPF: 191057382-53, com endereço à 2ª LINHA, LOTE 08, GLEBA G, SETOR LEITÃO Zona rural no Município de Presidente Médici, comunica que perdeu a nota fiscal de produtor rural de número 11/2013, de acordo com o B.O. Nº 198N2014.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2014

“Ah meu Deus!
Eu sei, eu sei
Que a vida devia ser
Bem melhor e será
Mas isso não impede
Que eu repita
É bonita, é bonita
E é bonita” (Gonzaguinha)

PROCESSO Nº 0463/2014
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E DE HIGIENE PESSOAL
INTERESSADO: GABINETE DO PREFEITO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Costa Marques, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8666/93.

Considerando o disposto no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8666/93.

Considerando a decretação de situação anormal, caracterizada como situação emergencial, através do Decreto Municipal nº 0687/2014.

Considerando a autorização expressa no artigo 2º, do Decreto nº 0687/2014, para que seja dispensada de licitação nas aquisições para atendimento do seu conteúdo.

Considerando que a aquisição dos produtos objeto do processo administrativo é de suma importância para amenizar o sofrimento das famílias desabrigadas atingidas pelas enchentes.

Considerando que as empresas que ofereceram as propostas mais vantajosas para a administração preenchem os requisitos constitucionais para contratação com administração pública, **RESOLVE:**

DISPENSAR, nos termos do artigo 24, IV, da Lei Federal 8666/93, licitação para aquisição de gêneros alimentícios e produto de higiene pessoal para atender as famílias desabrigadas com as enchentes.

Valor: O valor total adjudicado é de R\$ 3.119,71 (três mil cento e dezenove reais e setenta e um centavos), conforme abaixo:

Favorecidos:

01. COMÉRCIO DE GENEROS ALIMEN-TÍCIOS CELTA LTDA-ME (Itens 01 a 10)
CNPJ nº 08.533.786/0001-14

End: Av. Mamoré, 1520, centro, Costa Marques – RO

Valor Adjudicado: R\$ 2.344,71 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos), conforme discriminação abaixo:

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO
01	62	PCT	ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM DE 5KG
02	62	PCT	FEIJO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG
03	64	UN	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML
04	31	KG	SAL REFINADO IODADO
05	62	PCT	ACÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 2 KG
06	62	PCT	MACARRÃO EMBALAGEM DE 500 GM
07	62	PCT	BISCOTO EMBALAGEM 500 GM
08	31	UND	EXTRATO TOMATE EMBALAGEM 250 GM
09	31	KG	CAFÉ TORRADO MOIDO EMBALAGEM 1 KG
10	62	PCT	PAPEL HIGIÊNICO EMBALAGEM 4 ROLOS

02. LIMA & CUSTÓDIO LTDA-ME (Item 11)
CNPJ nº 14.835.262/0001-80

End: Av. Hassib Cury, 2139, centro, Costa Marques – RO

Valor Adjudicado: R\$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais), conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO
11	31	UM	GALÕES COMPLETO DE ÁGUA MINERAL 1X20L

Publique-se.

Costa Marques - RO, 25 de março de 2014.

Edvardy Felis dos Santos
Presidente da CPL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014
PROCESSO Nº 466/SEMSAU/2014**

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma Lei nº 10.520/02/, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Presencial, tipo menor preço por item, que tem por objetivo **Aquisição de 2 (dois) veículos, sendo uma camionete tipo pick-up, cabine dupla, tração 4x4, 04 portas com capacidade mínima de 1000kg, e um veículo pick-up, cabine simples com capacidade mínima 700kg**, visando atender a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Com valor estimado de **R\$ 162.933,33** (cento e sessenta e dois mil novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), conforme descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da sessão Pública será **às 08:00 horas (horário local) do dia 10/04/2014**, na sala da CPLM, no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Av. Chianca, 1381, centro, Costa Marques. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do e-mail cplcostamarques@hotmail.com e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:00. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida no endereço acima ou pelo telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 27 de março de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2014**

DO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e guloseimas (pipocas, pirulitos, balas, etc.) para comemoração do dia da Páscoa. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA: 11 de Abril de 2014.** **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 08h30min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-4168 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 322/SEMOSP/2014**

DO OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel S-10 e Arla-32. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA: 10/04/2014.** **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 12h30min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2014**

DO OBJETO: Aquisição de Merenda escolar da Agricultura familiar e do empreendedor Familiar rural. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA:** 11 de Abril de 2014. **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 10h00min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69) 3471-4168 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Rosângela Claudia de Lima
Presidente CPLM



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº04/SRP/2014
PROCESSO Nº. 063/SEMSAU/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/CPL/2014.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 13 (treze) de 03 (março) do ano de 2014 dois mil e quatorze, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Jorge Teixeira, nº 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **Armando Bernardo da Silva**, portador do CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **Jerrison Pereira Salgado** nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado as empresas: **PAIVA, PAIVA & SANTOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 06.120.206/0001-31, sito na AV. FLAMBOYANT, CEP : 76934-000, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **Antonio Felix de Paiva**, portador do CPF nº 793.960.112-15, RG nº 001.224.975 SSP/MS, e a empresa **C L GARDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 84.553.205/0001-94, sito na AV. FLAMBOYANT, CEP : 76934-000, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **Celso Luiz Garda**, portador do CPF nº 554.545.859-04, RG nº 000397600 SSP/RO, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 13/2014, **RESOLVEM** registrar os preços para eventual e futuras aquisições, constante do anexo I do edital, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA CRIAR O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SEMSAU, SEMEC, SEMEL, SEMASC E GABINETE DO PREFEITO DE SERINGUEIRAS. CONFORME ANEXO I DO EDITAL EM QUESTÃO

-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR.

Fornecedor: **C L GARDA-ME**

CNPJ: **84.553.205/0001-94**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 203.486,16 (duzentos e três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos)

Lt	Ord	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit.	Valor Total
2	1	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PO E EXTRATO DE MALTE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM COM DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	CHOCOMEL	PCT	350	4,76	1.666,00
2	2	ACHOCOLATADO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM DE 1 LITRO	ITALAC	LT	600	4,99	2.994,00
2	3	AÇÚCAR TIPO CRISTAL NA COR BRANCA SACAROSE EM CANA DE AÇÚCAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 2KG INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.	DOCE DIA	PCT	2.190	3,98	8.716,20
2	4	OLEO VEGETAL COMESTIVEL DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL EMBALAGEM COM 900ML APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO MARCA E PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES EMBALAGEM EM PERFEITAS CONDIÇÕES	SOYA	FRSC	1.218	3,75	4.567,50
2	5	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM CONTENDO 1KG INGREDIENTES CLORETO DE SODIO IODETO DE POTASSIO DEVENDO ESTAR CONTIDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 12 MESES.	VINO SAL	KG	468	1,30	608,40
4	1	ADOÇANTE FRASCO COM 100ML	ADOCYL	FRSC	38	4,20	159,60
4	2	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	CAMPILAR	KG	110	2,98	327,80
4	3	AVEIA FINA	NUTRIDAY	KG	240	6,91	1.658,40
4	4	CHA ERVA DOCE PCT COM 15 GRAMAS	CAMPILAR	PCT	820	3,04	2.492,80
4	5	CHA MATE EMBALAGEM DE 200 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.	CAMPILAR	UN	520	5,27	2.740,40
4	6	COCO RALADO 500 GM	INGA	UN	40	4,34	173,60
4	7	COLORAL PCT COM 500 GRAMA	DELICIA	PCT	63	5,52	347,76
4	8	ERVA DE CHIMARRAO	PAGLIOSA	UN	16	15,33	245,28
4	9	FARINHA DE ROSCA PCT COM 500 GRAMA	CAMPILAR	PCT	60	3,74	224,46
4	10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT COM 1 KG	ANACONDA	PCT	540	3,09	1.668,60
4	11	FOLHA DE LOURO	CAMPILAR	PCT	40	0,84	33,60
4	12	FUBA TIPO MIMOSO EM PCTS DE 1KG COMPOSTO DE 100% DE GRAOS DE MILHOS SAOS LIMPOS SEM FERMENTAÇÃO E SABORES RAMÇOSOS.	BERNARDO	PCT	300	2,39	717,00
4	13	OREGANO EM PO PCT COM 15 GRAMAS	BERNARDO	PCT	90	4,00	360,00
4	14	PIMENTA DO REINO PCT 30 GRAMAS	BERNARDO	PCT	30	4,50	135,00
4	15	BATATA PALHA PCT COM 01 KG	KEEPS	PCT	30	28,45	853,50
7	1	BACOM	FRIELA	KG	30	17,94	538,20
7	2	CARNE SUINA DE 1º QUALIDADE	FRIELA	KG	100	11,81	1.180,70
7	3	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO DE 1 QUALIDADE COM SELO DE ESPECIFICAÇÃO DO ORGAO COMPENTE	AVENORTE	KG	1.030	7,03	7.240,90
7	4	FRANGO INTEIRO CONGELADO	AVENORTE	KG	335	6,10	2.043,50
7	5	LINGUIÇA CALABRESA	PRIMES	KG	30	13,50	405,00
7	6	SALSICHA DE 1º QUALIDADE SEM EXCESSOS DE GORDURA CONDIMENTOS COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS COM REGISTRO NO S.I.F. OS PRODUTOS DEVERAO SER RESFRIADOS E EMBALADOS EM PLASTICOS OU MATERIAL ATOXICO APROPRIADO PARA ESTE FIM	COOPAVEL	KG	240	6,40	1.536,00
7	7	PEITO DE FRANGO CONGELADO	AVENORTE	KG	225	8,70	1.957,50
8	1	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO LATA COM 100GRAMA	ROYAL	LT	200	2,16	432,00
8	2	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA PAO PCT COM 10GRAMA	SAFT	PCT	130	1,75	227,50
8	3	MILHO BRANCO PARA CANJICA PCT COM 500 GRAMAS	BERNARDO	PCT	290	2,96	858,40
8	4	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	BERNARDO	PCT	330	2,30	759,00
8	5	BISCOITO DOCE,SEM RECHEIO, CONTENDO: (FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, ETC. DUPLA EMBALAGEM, PCTS EMBALADOS 01 A 01,	NAGA	PCT	760	3,92	2.979,20

		PESO LIQUIDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NA EMBALAGEM.C/ 400 GRAMAS					
8	6	BISCOITO DOCE APRESENTAÇÃO EM REDONDO SIMILAR MARIA SEM RECHEIO CONTENDO CONTEUDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO GORDURA VEGETAL 0% DE GORDURA TRANSGENICA DUPLA EMBALAGEM.	NAGA	PCT	980	3,99	3.910,20
11	1	RECARGA DE AGUA MINERAL PARA GALAO DE 20 LT.	LINDAGUA	UN	420	6,00	2.520,00
11	2	REFRIGERANTE FARDO COM 06 FRASCOS DE 02 LITROS.	DYDYO	UN	225	21,00	4.725,00
11	3	FARDO DE AGUA MINERAL C/ 12 UND DE 500 ML CADA	LINDAGUA	FRD	20	13,23	264,50
13	1	ABRIDOR DE LATA		UN	30	3,27	98,10
13	2	CONCHA EM INOX TAMANHO MEDIO	VIEL	UN	2	11,27	22,54
13	3	CORTADOR DE LEGUMES	SOMONAGIO	UN	60	10,51	630,60
13	4	FACA DE INOX 12 POLEGADA	DEITA	UN	85	10,14	861,90
13	5	TALHERES DE INOX COLHER ESPESSURA 2MM	DISSOLI	UN	2.074	2,16	4.479,84
13	6	TALHERES INOX FACA	DISSOLI	UN	74	3,59	265,66
13	7	TALHERES INOX GARFO ESPESSURA 2MM	DISSOLI	UN	574	2,16	1.239,84
15	1	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 25 LITROS SIMILAR A CLOK	EIRILAR	UN	20	381,23	7.624,60
15	2	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 4,5 LITROS SIMILAR A CLOK	SÃO JORGE	UN	1	55,40	55,40
17	1	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 7,5 LITROS	CRYSTAL	UN	170	2,54	431,80
17	2	COADOR DE CAFE DE PANO TAMANHO 13CM DE DIAMETRO	NERO	UN	98	3,05	298,90
17	3	CORDA DE NYLON PARA VARAL 10 METROS	ARCIRES	UN	50	2,48	124,00
17	4	ISQUEIRO A GAS DE 8CM DE ALTURA ACENDE 3000 VEZES OU MAIS COM SELO DO IMETRO CARTELA COM10 UNIDADES	BIC	UN	206	3,19	657,14
17	5	TABUA DE PROPYLENO	ARQUIPLAST	UN	70	12,00	840,00
17	6	TOUCAS DE COZINHA EM TNT COR BRANCA GRAMATURA 30G COM ELASTICO PCT COM 100 UNIDADE	ART HOSE	PCT	1.362	14,90	20.293,80
17	7	PEDRA AFIADOR DE FACA	ARBURUND	UN	16	10,43	166,88
19	1	GARRAFA TERMICA MATERIAL CORFO PLASTICO MATERIAL CILINDRO VIDRO ESPELHADO CAPACIADE 01 LITRO FORMATO CILINDRO	ALADIM	UN	50	26,24	1.312,00
19	2	GARRAFA TERMICA PARA CAFE CAPACIDADE DE 1 LITRO SIMILAR TERMOLAR	ALADIM	UN	76	26,48	2.012,48
19	3	GARRAFA TERMICA PARA CAFE CAPACIDADE DE 2 LITRO SIMILAR TERMOLAR	ALADIM	UN	2	82,76	165,52
20	1	POTE PARA CONDIMENTOS COM TAMPA CAPACIDADE DE 2KG	ALADIM	UN	4	24,18	96,70
20	2	PRATO FUNDO TIPO RURALEX	DURALEX	UN	580	4,33	2.511,40
20	3	CARVAO VEGETAL SACO COM NO MINIMO 08 KG	NATURAL	SAC	30	6,77	203,10
20	4	POTE PARA CONDIMENTOS COM TAMPA CAPACIDADE DE 3 KG	ALADIM	UN	4	26,22	104,88
20	5	PRATO FUNDO CIRCULAR EM VIDRO REFRATARIO INCOLODIAMETRO 23 CM COM VARIACAO DE +/- 1 CM.	NADIR FIG.	UN	24	5,58	133,92
21	1	PILHAS ALCALINA GRANDE CARTELA COM 2 UNIDADE.	PANASONIC	UN	60	16,07	964,28
21	2	PILHAS ALCALINA PEQUENA CARTELA COM 2 UNIDADE.	PANASONIC	UN	110	5,70	627,00
21	3	PILHAS ALCALINA MEDIA CARTELA COM 2 UNIDADE.	PANASONIC	UN	56	4,87	272,72
21	4	PILHA ALCALINA PALITO CARTELAS C/ 2 UNIDS. (AAA)	PANASONIC	CX	6	6,00	36,00
23	1	LUVA DE LATEX NITRILICO TAMANHO P M G CAIXA COM 100 UNIDADE	KALIPISO	CX	201	29,75	5.979,75
23	2	LUVA PLASTICA NAO ESTERIEL PCT COM 100 UNIDADE.	SEGPPEL	PCT	100	29,82	2.982,45
23	3	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE DE 30 LITROS PCT COM 10 UNIDADE.	BRASILEIR INHO	PCT	4.250	1,95	8.287,50
23	4	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS PCT COM 10 UNIDADE.	BRASILEIR INHO	PCT	590	1,95	1.150,50
23	5	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO CAP. 100 LITROS PCT COM 5 UNID	BRASILEIR INHO	PCT	2.760	1,95	5.382,00
23	6	AVENTAL DE PVC GROSSO, FORRADO COM POLIESTER TAMANHO 1,20 X 0,65 M NA CORBRANCA ESPESSURA ANTI-CHAMAS	INDUSTRI AL	UN	54	14,65	791,10
24	1	ESPONJA DE LA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	ASSOLÃ	PCT	550	1,70	935,00
24	2	PANO PARA ENCHUGAR EM TECIDO ALVEJADO 80 X 40 CM 100% ALGODOAO CORES VARIADAS	ALGOBOM	UN	440	6,34	2.789,60
24	3	APARELHO PARA BARBEAR COM DUAS LAMINAS.	BIC	UN	400	1,40	560,00
24	4	PANO DE CHAO EXTRA GRANDE 80 X 90 CM. ALGODOAO	ALGOBOM	UN	1.000	7,56	7.563,70
24	5	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA TAMANHO MEDIO MACIA	LAVATA	UN	80	2,90	232,00
24	6	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTETICA PARA LIMPEZA DE UTENCILIOS DOMESTICO MINIMO DE 110 X 75 X 20MM	BRILHUS	UN	1.310	0,60	786,00
25	1	GUARDANAPOS DE PAPEL	AMAZONAS	PCT	110	1,82	200,39
25	2	PAPEL HIGIENICO BRANCO MACIO PICOTADO E GOPRADO OU TEXTURIZADO 100% FIBRA CELULOSICA FOLHAS SIMPLES COM 30M X 10CM EMBALAGEM PLASTICA COM QUATROS ROLOS	LEVE LUXO	PCT	1.670	2,90	4.843,00
25	3	PAPEL TOALHA COM 2 ROLO FOLHA DUPLA FACE MEDINDO 22 X 20	MILI	PCT	151	3,61	545,11
26	1	BALDE DE PLATICO CAPACIDADE 10 LITROS COM ALÇA EM ARRAME GALVANIZADA	ARQPLAST	UN	140	7,50	1.050,00
26	2	BALDE DE PLASTICO COM 15 LITROS COM ALÇA PARA PEDREIRO NA COR PRETA	ARQPLAST	UN	130	7,50	975,00
26	3	CESTO PARA LIXO COM PEDAL CAPACIDADE30 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	UN	100	51,00	5.100,00
26	4	CESTO PARA LIXO COM PEDAL CAPACIDADE50 LITROS COM TAMPA	ARQPLAST	UN	85	82,67	7.026,95
26	5	LIXEIRA PLASTICA TELADA 12 LT	ARQPLAST	UN	26	3,40	88,40
26	6	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	ARQPLAST	UN	160	8,73	1.396,80
28	1	LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML	POLITRIZ	UN	180	2,57	462,60
28	2	MOP UMIDO UMIDO PONTA DOBRADA	ALGOBOM	UN	50	22,49	1.124,65
28	3	ALCOOL EM GEL 96° INPM FRASCO COM 1 LITRO	ALIANCE	UN	110	7,26	798,60
28	4	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML.	WICK	UN	205	8,47	1.736,35
28	5	INSETICIDA SPRAY 400ML	FORT	UN	100	9,17	917,00

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.

28	6	LUSTRA MOVEIS PERFUMADO FRASCO COM 200 ML.	BRILHOL	UN	30	5,36	160,80
29	1	DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO PLASTICO RIGIDO EM POLIPROLENO INQUEBRAVEL DE NO MINIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO PARA VASO SANITARIO	ONDIM	UN	50	8,33	416,35
29	2	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE CERDAS DE NYLON COM CABO APROXIMADO DE 20 CENTIMETRO	ODIM	UN	215	9,04	1.943,60
29	3	RODO COM LAMINA DE BORRACHA REFORÇADA MACIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CENTIMETRO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50METROS	BP	UN	405	11,50	4.657,50
29	4	RODO COM LAMINA DE BORRACHA REFORÇADA MACIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CENTIMETRO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50METROS	BP	UN	230	8,07	1.856,10
29	5	PA PARA RECOLHER LIXO EM PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE PAFAPROXIMADAMENTE 80CM DE COMPRIMENTO	IMRASIL	UN	65	5,90	383,50
29	6	VASSOURA COM CEDAS NYLON DE APROXIMADAMENTE 10 CM E PONTAS DESFIADAS COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO FIXADO PELO SISTEMA DE ROSCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	BP	UN	290	9,95	2.885,50
29	7	VASSOURA DE CIPO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	NATURAL	UN	80	10,75	860,00
29	8	VASSOURA DE PELO MEDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M.	NATURAL	UN	130	10,78	1.401,40
29	9	VASSOURA DE PIASSAVA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	NATURAL	UN	150	12,04	1.806,00
30	1	BOTA BRANCA DE BORRACHA EM PVC IMPERMEAVEL CANO MEDIO 28CM NUMEROS VARIADOS	ST LEGUAS	PAR	199	37,04	7.370,96
30	2	CHINELO DE DEDO BORRACHA	HAVAYANA	PAR	40	11,90	476,00
30	3	LUVA DE BORRACHA MANGA LONGA TAMANHO VARIADO.	KALIPSO	PAR	650	9,41	6.116,50
30	4	LUVAS EM LATEX SINTETICO NITRILICO COM ACABAMENTO INTERNO FOCADO E PALMAS ANTIDESLIZANTE TAMANHO M	KALIPSO	PAR	110	5,90	649,00

Fornecedor: **PAIVA, PAIVA & SANTOS LTDA ME**
 CNPJ: 06.120.206/0001-31

Valor Total do Fornecedor: R\$ 247.599,35 (duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos)

Lt	Ord	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	1	ABACAXI EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NACIONAL	KG	190	4,87	925,30
1	2	ALFACE	NACIONAL	MASO	70	3,23	226,10
1	3	ALHO BRANCO GRAUDO DESENRESTADA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	NACIONAL	KG	210	12,40	2.604,00
1	4	BANANA NANICA EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NACIONAL	KG	230	3,46	795,80
1	5	BATATA INGLESA SELECIONADA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTADO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	NACIONAL	KG	920	3,27	3.008,40
1	6	BETERRABA VERMELHA SELECIONADA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTADO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO SEM MACHUCOS E COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	NACIONAL	KG	490	3,48	1.705,20
1	7	CENOURA SELECIONADA EM PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	NACIONAL	KG	415	3,74	1.552,10
1	8	CHUCHU SELECIONADO DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE LHE PERMITA MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVA	NACIONAL	KG	300	3,66	1.098,00
1	9	MELANCIA EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NACIONAL	KG	320	1,21	387,20
1	10	MELAO EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NACIONAL	KG	260	5,04	1.310,40
1	11	PEPINO	NACIONAL	KG	350	2,92	1.022,00
1	12	TOMATE SEMI MADUROS INTEIROS SEM MACHUCAÇÕES APRESENTADOS GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	NACIONAL	KG	1.035	3,64	3.767,40
1	13	MAÇA NACIONAL	NACIONAL	KG	250	4,98	1.245,00
1	14	CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE DESENRESTADA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	NACIONAL	KG	583	3,07	1.789,81
1	15	UVA DE 1 QUALIDADE E EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NACIONAL	KG	170	12,50	2.125,00
1	16	PIMENTAO VERDE SELECIONADA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTADO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	NACIONAL	KG	315	4,58	1.442,70
1	17	MOLHO DE CHEIRO VERDE	NACIONAL	UN	20	3,23	64,60
1	18	LIMAO TIPO TAITI	NACIONAL	KG	10	3,10	30,99
3	1	ARROZ AGULHINA TIPO 1 CALSSE LONGO FINO PCT COM 5KG INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 MESES	FUJIOCA	PCT	1.100	12,56	13.816,00
3	2	PARINHA FINA DE MANDIOCA	SABOROSA	KG	155	4,38	678,74
3	3	FEIJAO DE 1 QUALIDDE EMBALAGEM COM 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES PESO LIQUIDO CONSTANTE NA EMBALAGEM	LONDRINA	KG	1.080	5,05	5.454,00
5	1	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 24 UNIDADE	ETI	CX	90	13,00	1.170,00
5	2	CREME DE LEITE CAIXA COM 200 GRAMAS	ITALAC	CX	320	1,90	608,00
5	3	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 350 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM.	BONARE	UN	1.160	2,81	3.259,60

5	4	GELATINA PCT COM 85GRAMAS DE BOA QUALIDADE	CAMPILAR	PCT	490	1,93	945,70
5	5	LEITE CONDESADO LATA COM 395 GRAMA.	TRADIÇÃO	UN	200	2,90	580,00
5	6	LEITE DE COCO LATA COM 500ML	MENINA	UN	50	5,31	265,50
5	7	MARGARINA CREMOSA COMPOSIÇÃO BASICA A OLEO POLINSATURADA COM SAL ESTABILIZANTE ACIDOS GRAXOS E LICITINA DE SOJA ACIDULANTE ACIDO CITRICO CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO POTE COM 1KG CONTANDO NA EMBALABEM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL E PRAZO DE VALIDADE	DELICIA	UN	220	9,04	1.988,80
5	8	MILHO VERDE LATA COM 200 GRAMAS	BONARD	UN	600	1,60	960,00
5	9	SARDINHA ENLATADA 250 GRAMA DE BOA QUALIDADE	88	UN	425	6,79	2.885,75
5	10	MAIONESE DE PRIMEIRA QUALIDADE POTE COM 395 GRAMAS	SOYA	UN	90	4,50	405,00
5	11	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM COM 395 GRAMAS	BONARD	UN	50	1,72	86,00
5	12	AZETITONA COM CAROÇO EMBALAGEM DE 380 ML	CAMPILAR	UN	160	8,38	1.340,80
5	13	CREME DE LEITE 390 GRAMAS	CAMPONESA	CX	260	2,29	595,40
6	1	CARNE BOVINA COM OSSO DE 2* (COSTELA)	BOVINA	KG	300	7,10	2.130,00
6	2	CARNE BOVINA CORTADA EM PEDAÇOS DE PRIMEIRA QUALIDADE	BOVINA	KG	830	14,44	11.985,20
6	3	CARNE BOVINA CORTADA EM PEDAÇOS DE SEGUNDA QUALIDADE	BOVINA	KG	2.050	9,55	19.577,50
6	4	CARNE BOVINA DE 2* (FRALDINHA)	BOVINA	KG	700	10,23	7.161,00
6	5	CARNE BOVINA MOIDA DE 2°	BOVINA	KG	1.210	9,58	11.592,80
9	1	CAFE TORRADO MOIDO PCT COM 500 GRAMA DE 1 QUALIDADE.	RIO BRILHANTE	PCT	1.710	9,71	16.604,10
9	2	MACARRAO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE DE 1KG TIPO FINO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.	BARTOLINE	PCT	340	4,36	1.482,40
9	3	MACARRAO PICADO PCT 500 GRAMAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.	BARTOLINE	UN	500	3,43	1.716,50
9	4	TEMPERO SIMILAR O SAZON PCT COM 60 GRAMAS	TOSCANO	UN	150	2,97	445,50
10	1	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA PCT COM 400 GRAMA	FRUTI POLPA	PCT	145	5,01	726,20
10	2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA PCT COM 400 GRAMA	FRUTI POLPA	PCT	140	5,13	718,20
10	3	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA PCT COM 400 GRAMA	FRUTI POLPA	PCT	145	5,80	841,00
10	4	POLPA DE FRUTA DE MORANGO PCT COM 400 GRAMA	FRUTI POLPA	PCT	145	6,00	870,00
10	5	POLPA DE FRUTA DE UVA PCT COM 400 GRAMA	FRUTI POLPA	PCT	140	6,00	840,00
12	1	LEITE DESNATADO EMBALAGEM COM 1 LITRO	ITALAC	LT	880	2,80	2.464,00
12	2	LEITE EM PO PCT COM 400GRAMA	ITALAC	PCT	180	8,00	1.440,00
12	3	OVOS VERMELHO OU DE GRANJA.	RABELO	DZ	325	4,29	1.394,25
12	4	VINAGRE FRASCO COM 500ML	TOSCANO	UN	107	2,00	214,00
12	5	UVA PASSA 200 GM	CAMPILAR	PCT	30	6,39	191,70
14	1	AVENTAL DE NAPA IMPERMEAVELMEDINDO 1,10 X 0,60 SEM BOLSO COR BRANCA LONGO PARA COZINHA	RAFPLAST	UN	144	12,33	1.775,52
14	2	PANO PARA ENCHUGAR EM TECIDO ALVEJADO 80 X 40 CM 100% ALGODAO CORES VARIADAS	RAFPLAST	UN	260	5,55	1.443,00
14	3	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES	MADEIRA	PCT	206	1,85	381,10
14	4	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODAO	KARSTEN	UN	20	7,80	155,98
14	5	TOALHA DE MESA PLASTICA	PLASTICOS SA	UN	8	27,80	222,40
16	1	BANDEIJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 30 X 45	ASJ	UN	8	51,15	409,20
16	2	CANECO EM ALUMINIO REFORÇADO CAPACIDADE DE 4 LITROS COM ALÇA.	ASJ	UN	4	35,16	140,64
16	3	CHALEIRA EM ALUMINIO RESISTENTE CAPACIDADE 4 LITROS COM TAMPA	ASJ	UN	4	43,59	174,36
16	4	SUPORTE PARA TALHERES COM DIVISORIAS	SIMONAGGI L	UN	20	28,29	565,80
18	1	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT COM 100 UNIDADE	COPOCEM	PCT	7.320	3,07	22.472,40
18	2	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO NAO TOXICO NAO RECICLADO COM CAPACIDADE DE 50ML PCT COM 100 UNIDADES	COPOCEM	PCT	910	1,65	1.501,50
18	3	EMBALAGENS PARA CACHORRO QUENTES PCT COM 200 UND	EMBALEX	PCT	2	9,20	18,40
18	4	FILME PVC DE NO MINIMO 15 MTS E 28CM DE LARGURA	WIDA	UN	80	3,49	279,20
18	5	GARFO DESCARTAVEL PCT COM 50 UNIDADES	COPOCEM	PCT	250	3,57	892,50
18	6	PRATO DESCATAVEL 10 X 21PCT CONTENDO 10 UNIDADES	COPOCEM	PCT	2.450	1,80	4.410,00
22	1	AGUA SANITARIA BASE HIPOCLORITO SODIO MINIMO 2% CLORO ATIVO, FRASCO COM 1 LITRO.	KBEL	UN	8.040	1,90	15.276,00
22	2	AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUMERO DO LOTE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE FRASCO COM 2 LITROS	ESTRELA	FRS	500	4,80	2.400,00
22	3	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA PINHO LITRO	ESTRELA	FRS	3.940	6,64	26.161,60
22	4	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO VISCOSO E BIODEGRADAVEL EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML	ESTRELA	FRS	3.240	1,57	5.086,80
27	1	SABAO EM BARRA EMBALAGEM COM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMA CADA	ESTRELADO	PCT	475	3,70	1.757,50
27	2	SABAO EM PO BIO DEGRADAVEL EMBALAGEM CAIXA COM 500 GRAMASABAO EM PO BIO DEGRADAVEL EMBALAGEM CAIXA COM 500 GRAMA, 1ª QUALIDADE	YPE	UN	2.960	4,03	11.928,80
27	3	SABONETE EM BARRA 90 GRAMA.	ALBANY	UN	300	0,98	294,00
27	4	SODA CAUSTICA ESCAMAS BRANCAS LIMPEZA GERAL EMBALAGEM COM 1KG	BEL	UN	610	12,00	7.320,00

Seringueiras-RO, 13 de março de 2014
 Representante legal- CONTRATANTES

Armando Bernardo da Silva
 Prefeito Municipal

Jerrison Pereira Salgado
 Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

PAIVA, PAIVA & SANTOS LTDA ME,
 Antonio Felix de Paiva
 06.120.206/0001-31

C L GARDA-ME,
 Celso Luiz Garda
 84.553.205/0001-94

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

JOSINA CORREIA DE MELO, inscrito no RG sob o número RG: 281.087 SSP/RO, CPF: 277.383.022-91, com endereço à 2ª LINHA, LOTE 09, GLEBA G, SETOR LEITÃO Zona rural no Município de Presidente Médici, comunica que perdeu a nota fiscal de produtor rural de número 12/2013, de acordo com o B.O. N° 199N2014.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico
N°: 013/CPL/2014- RETIFICAÇÃO
Edital N°: 097/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal n° 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por Item**, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decretos Federais n° 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal n° 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Para atender as Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito: SEMAST, SEMECT, SEMSAU, SEMOSP, SEMLIC, SEMAGRI, SEMPLAF E GABINETE. Objeto: Registro de Preço visando a futuras e eventuais **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- PNEUS E CAMARAS DE AR**. Estimado no valor de **RS 379.976,57 (Trezentos e setenta e nove mil e novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)**. Processo Administrativo n° **GI-285/2014**– Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **14/04/2014**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

ONDE SE LÊ: Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**
LEIA-SE: Data para cadastro de proposta **03/04/2014** a partir das **08:00 h**

Teixeiraópolis/RO, 27 de Março de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira
Decreto n° 021 de 11/02/2014

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

REINALDO SANTOS BORGES, inscrito no RG sob o número RG: 743.601 SSP/RO, CPF: 710.103.002-53, com endereço à LINHA 04, ASSENTAMENTO CHICO MENDES 2, Zona rural no Município de Presidente Médici, comunica que perdeu o bloco de notas fiscais de produtor rural referente ao ano 2013, com aproximadamente 15 notas, de acordo com o B.O. N° 205N2014.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.45/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé N°4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Presencial**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo como objeto a: **Contratação de empresa para prestação de serviços médicos de emissão laudos de insalubridade, Secretaria Municipal Saúde.**

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo N° 671/2014
 - b) **FONTE DE RECURSOS:** tesouro
 - c) **ABERTURA:** 10/04/2014 AS 07:30 HORAS.
 - d) **LOCAL:** Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé N°4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.
- O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
25 de Março de 2014.

Evandro Bucioi
Pregoeiro Oficial
Port.1814/2013

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Empresa **CRUZ E LEÃO LTDA ME**, devidamente inscrita no CNPJ/MF 02.802.250/0001-70, tendo seu empreendimento, localizado à Rua Getúlio Vargas, N° 472, Bairro União, no Município e Comarca de Ouro Preto d' Oeste, Estado de Rondônia, torna pública que obteve sua Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação de n° 130736/COLMAM/SEDAM.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2014
PROCESSO N° 275/SEMAGRI/2014

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma Lei n° 10.520/02/, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei Complementar n° 123/2006, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Presencial**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objetivo a **Aquisição de pneus para Caminhonete F350, Fiat Strada e Grade Aradora**, visando atender a solicitação da **Secretaria Municipal de Agricultura**, com valor estimado de **RS 10.538,50** (Dez Mil quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) conforme descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da sessão Pública será às **09:00 horas (horário local) do dia 09 /04/2014**, na sala da CPLM, no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Av. Chianca, 1381, centro, Costa Marques. A cópia do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPLM, na Prefeitura Municipal.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida no endereço acima ou pelo telefone (69) 3651-2718 e ainda pelo correio eletrônico elcpostamarques@hotmail.com.

Costa Marques/RO, 25 de março de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Empresa **GÉREMIA E ALMEIDA LTDA ME**, devidamente inscrita no CNPJ/MF 63.618.615/0001-04, tendo seu empreendimento **FUNDAÇÃO RONDÔNIA**, localizado à Rua Pará, N° 3412, setor industrial, no Município e Comarca de Jarú, Estado de Rondônia, torna pública que obteve sua Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação de n° 130832/COLMAM/SEDAM.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

PREGÃO N°: 26/2014

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria n° 18/2013, torna público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para Registro de Preços, n°: **26/2014** cujo objeto é a aquisição de Marmítx para a Secretaria Municipal de Obras do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO. A Licitação será, do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei n°10.520/02, Decreto Municipal n° 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei n°8.666/93, e Lei Complementar n° 123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será **às 08h00min horas, do dia 10 de abril de 2014**. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / licitações/ edital 26/2014, e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D'Oeste,
RO, 26 de março de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/2013

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico
N°: 009/CPL/2014- RETIFICAÇÃO
Edital N°: 093/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal n° 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por Item**, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decretos Federais n° 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal n° 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Para atender as Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito: SEMOSP, SEMECT e SEMAGRI. Objeto: Registro de Preço visando a futuras e eventuais **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS**. Estimado no valor de **RS 182.561,99 (Cento e oitenta e dois mil e quinhentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos)**. Processo Administrativo n° **GI-281/2014**– Data para cadastro de proposta **02/03/2014** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **08/04/2014**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

ONDE SE LÊ: Data para cadastro de proposta **02/03/2014** a partir das **08:00 h**
LEIA-SE: Data para cadastro de proposta **03/04/2014** a partir das **08:00 h**

Teixeiraópolis/RO, 27 de Março de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira
Decreto n° 021 de 11/02/2014

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico
N°: 010/CPL/2014- RETIFICAÇÃO
Edital N°: 094/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal n° 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por Item**, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decretos Federais n° 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal n° 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Para atender as Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito: SEMOSP, SEMECT e SEMAGRI. Objeto: Registro de Preço visando a futuras e eventuais **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS**. Estimado no valor de **RS 269.651,31 (Duzentos e sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos)**. Processo Administrativo n° **GI-282/2014**– Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **09/04/2014**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

ONDE SE LÊ: Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**
LEIA-SE: Data para cadastro de proposta **03/04/2014** a partir das **08:00 h**

Teixeiraópolis/RO, 27 de Março de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira
Decreto n° 021 de 11/02/2014

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico
N°: 011/CPL/2014- RETIFICAÇÃO
Edital N°: 095/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal n° 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por Item**, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decretos Federais n° 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal n° 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Para atender as Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito: SEMAST, SEMECT, SEMSAU, SEMOSP, SEMLIC, SEMAGRI, SEMPLAF E GABINETE. Objeto: Registro de Preço visando a futuras e eventuais **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS**. Estimado no valor de **RS 124.009,78 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)**. Processo Administrativo n° **GI-283/2014**– Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **10/04/2014**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

ONDE SE LÊ: Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**
LEIA-SE: Data para cadastro de proposta **03/04/2014** a partir das **08:00 h**

Teixeiraópolis/RO, 27 de Março de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira
Decreto n° 021 de 11/02/2014

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico
N°: 012/CPL/2014-RETIFICAÇÃO
Edital N°: 096/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal n° 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por Item**, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decretos Federais n° 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal n° 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Para atender as Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito: SEMAST, SEMECT, SEMSAU, SEMOSP, SEMLIC, SEMAGRI, SEMPLAF E GABINETE. Objeto: Registro de Preço visando a futuras e eventuais **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- GRAXAS E OLEOS LUBRIFICANTES**. Estimado no valor de **RS 61.539,15 (Sessenta e um mil e quinhentos e trinta e nove reais e quinze centavos)**. Processo Administrativo n° **GI-284/2014**– Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **11/04/2014**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

ONDE SE LÊ: Data para cadastro de proposta **03/03/2014** a partir das **08:00 h**
LEIA-SE: Data para cadastro de proposta **03/04/2014** a partir das **08:00 h**

Teixeiraópolis/RO, 27 de Março de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira
Decreto n° 021 de 11/02/2014

Treinador Neneca tenta acalmar ânimos no time do Ji-Paraná

Foto: Nolancenet



Treinador Neneca tenta amenizar a crise que se instalou no grupo do Jipa, principalmente durante esta semana

E a crise se instalou de vez no Ji-Paraná Futebol Clube. Após a troca de farpas entre o zagueiro Acreano e o presidente Luciano Almeida, o grupo de jogadores e comissão técnica se reuniu no treino da última quarta-feira (26) à tarde para colocar em pratos limpos as supostas diferenças dentro do grupo.

O técnico Neneca disse que ainda tenta uma solução para que a áspera discussão não culmine com a saída do jogador do elenco. Acreano é um dos jogadores mais experientes do grupo, mas tem um histórico de polêmicas nos clubes por onde passou.

“Estamos tentando apaziguar a situação, mas tudo foi muito forte. As próximas 24h

deverão definir o desfecho deste episódio. Meu papel é trabalhar para que o grupo sinta o menor impacto possível do fato”, disse Neneca. Perguntado sobre a posição do grupo sobre as acusações

de Acreano, o volante Anderson preferiu deixar o assunto para a diretoria e afirmou que a reunião foi para encontrar soluções para vencer o líder Ariquemes no confronto de domingo, em casa.

“Assunto assim tem que ficar dentro do vestiário. O que posso dizer é que a gente vai trabalhar duro e com inteligência para vencer o time deles, que tem muita qualidade e experiência”, declarou.

Por telefone, o presidente Luciano disse que os assuntos pessoais entre todos dentro do Galo da Br não devem atrapalhar o objetivo do time, que é voltar a vencer.

“Vamos decidir o que é melhor para o grupo sem deixar que sentimentos pessoais prejudiquem o todo”, ratificou Luciano.

No domingo (30) o Jipa vai tentar mostrar que sua tradição e torcida são importantes para sair da situação no clássico contra o Ariquemes a partir das 16h, no Biancão.

No Portal, VEC bate Genus com gol no final

Foi sofrido! Com gol aos 46 minutos da etapa final, o VEC venceu na noite da última quarta-feira (26) o Genus por 1 a 0, no estádio Portal da Amazônia, em Vilhena, e encostou no líder Ariquemes na disputa do Campeonato Rondoniense 2014. O jogo foi válido pela sétima rodada do Estadual.

Após a forte chuva, que caiu no período da tarde na cidade de Vilhena, as duas equipes entraram em

campo em busca da vitória. O VEC tentou abrir o placar logo no início da partida, mas encontrou um adversário aguerrido que também buscava os três pontos. As duas equipes proporcionaram um jogo franco e desperdiçaram inúmeras oportunidades durante a primeira etapa, esbarrando em boas atuações dos goleiros Dalton e Tiago.

Para a segunda etapa, devido ao cam-

po pesado, as duas equipes diminuíram o ritmo e passaram a administração o resultado, arriscando-se pouco ao ataque. Nos 15 minutos finais, as duas equipes voltaram a buscar o resultado. E aos 46 minutos, Edilsinho cobrou escanteio e Júnior cabeceou para o fundo das redes, garantindo a vitória do VEC.

Com o resultado, o VEC chegou aos 12 pontos e segue na

vice-liderança. Já o Genus segue com três pontos dividindo a última colocação com o Ji-Paraná.

No próximo domingo, o VEC enfrentará o Pimentense no estádio Luiz Alves Athaídes, em Pimenta Bueno, em jogo adiado da terceira rodada. Já o Genus encara no sábado o Rolim de Moura, no estádio Cassolão, em Rolim de Moura, em duelo atrasado da segunda rodada. Fonte: Futebol do Norte

Cacoal é vice campeã Estadual de Judô Feminino

Os atletas do judô do município de Cacoal conquistaram em meados deste mês de março no município de Colorado do Oeste o título de vice-campeão Estadual do Judô geral no naipe Feminino. O apoio para a seleção Cacoalense foi da empresa de lingerie Flush e da Autarquia Municipal de Cacoal, através da Prefeitura Municipal de Cacoal.

Antônio Nunes, da Nunes Associação Esportiva

Cacoalense fez questão de agradecer a Amec que liberou recursos para os atletas competirem no evento, destacando que o diretor Romeu Rodrigues Moreira não mediu esforços para apoiar os nossos representantes no campeonato.

Cacoal foi representado por 49 judocas sendo 40 da Naec Judô e 09 da Amec judô. Os professores responsáveis pela delegação do município de Cacoal foram Antônio

Marques Nunes, Jadir Pereira, Dhieisi Ebert e Pâmella Carlos Cecílio. Esses judocas fazem parte dos projetos Judô Comunidade da Escola Paulo Freire no bairro Teixeira, da Escola Nossa Senhora do Carmo no distrito do Riozinho, do Programa “Pensando no Amanhã” da Amec, e do programa Mais Educação da Escola Municipal Maria Montessori da Linha 10 e da Escola Anita Garibaldi na Linha 12. Fonte: Assessoria

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO SEMENEZ FERREIRA CARES 45718431272, empresário individual, CNPJ Nº 16.922.027/0001-71, estabelecido na Rua Rio Negro, nº 676, Bairro Jardim dos Migrantes, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, em 25/03/2014, pedido de Licença Municipal de Localização (LML) para realização de serviços de lanternagem e pintura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO SEMENEZ FERREIRA CARES 45718431272, empresário individual, CNPJ Nº 16.922.027/0001-71, estabelecido na Rua Rio Negro, nº 676, Bairro Jardim dos Migrantes, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, em 25/03/2014, pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI) para realização de serviços de lanternagem e pintura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO SEMENEZ FERREIRA CARES 45718431272, empresário individual, CNPJ Nº 16.922.027/0001-71, estabelecido na Rua Rio Negro, nº 676, Bairro Jardim dos Migrantes, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, em 25/03/2014, pedido de Licença Municipal de Operação (LMO) para realização de serviços de lanternagem e pintura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO A R. R. BATERIAS LTADA ME, Localizada, Lote: 05 Gleba: 02-Pirineus, Linha: Santa Rita, Zona Rural, Ji-Paraná / RO CNPJ: Nº 04.728.900/0001-00, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 25/03/2014, a Licença Municipal de Localização para atividade de Metais não Ferrosos.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO A EMPRESA FRANCAR COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA - ME, localizado, Av. Marechal Rondon n. 2867, Bairro Dois de Abril, Ji-Paraná / RO CNPJ: Nº 19.255.949/0001-60, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 28/03/2014, a Licença Municipal de Localização para atividade de serviços e manutenção e reparação mecanizada de veículos automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO A C.F. MORALES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIFATOS DE CHUMBO ME, Localizada na Rua Sena Madureira nº 1215, Bairro Riachuelo, Ji-Paraná-RO. CNPJ: Nº 07.118.957/0001-86, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Operação para atividade de Produção de Forjados de Metais não ferrosos e suas ligas.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/CPL/2014 REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS- RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará **Licitação na modalidade Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço por lote, que será julgado pelo menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 038/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Esporte. **Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE ELASER DE SERINGUEIRAS-RO**, visando atender a demanda de consumo por um período de 12 (doze) meses.

Data para cadastro de proposta a partir das **12:00 h** do dia **27/03/2014**, para abertura de propostas a partir das **09:00 h** do dia **10/04/2014**, e início da sessão pública: dia **10/04/2014 às 10:00h**, horário de Brasília, local www.bll.org.br. Informações Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Seringueiras- RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações.

Contatos:
E-mail: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax: (69)3623-2142.

Seringueiras- RO, 26 de março de 2013.

Jerrison Pereira Salgado.
Pregoeiro

SOFT ASSESSORIA CONTÁBIL

AUDISNEI ROSA LEANDRO - CRC-RO: 005490/0-6

Abertura e encerramento de empresas em geral DIRPF - DIRPJ - rotinas contábilis em geral

Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702